
Saveway-Firmengruppe 
 

 

 

Konformitätserklärung für Materialien und 

Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 

Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
  

 

    
 
VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES 
RATES über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen und zur Aufhebung der Richtlinien 80/590/EWG 
und 89/109/EWG, trat am 27. Oktober 2004 in Kraft.  
L 338/4 DE Amtsblatt der Europäischen Union 13.11.2004 

 
Gemäß Artikel 4 Absatz 1 sind Materialien und Gegenstände, einschließlich aktiver und intelligenter 
Materialien und Gegenstände, nach guter Herstellungspraxis so herzustellen, dass sie unter den 
normalen oder vorhersehbaren Verwendungsbedingungen keine Bestandteile auf Lebensmittel in 
Mengen abgeben, die geeignet sind: 
a) die menschliche Gesundheit zu gefährden oder 
b) eine unvertretbare Veränderung der Zusammensetzung der Lebensmittel herbeizuführen oder 
c) eine Beeinträchtigung der organoleptischen Eigenschaften der Lebensmittel herbeizuführen. 

 
Die Saveway-Firmengruppe bestätigt hiermit: 

a) unsere Muskovit Glimmer Produkte "SW-THERM M und SW-MICANITE FEST M 

(inkl. SOQ)" werden gemäß EU-Verordnung Nr. 2023/2006 vom 22. Dezember 2006 

über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt 

sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und Nr. 1935/2004 vom 27. 

Dezember 2006 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 

Lebensmitteln in Berührung zu kommen hergestellt (für Details siehe unsere 

Selbsteinschätzung), 

b) dass die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen bei 

spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten liegen. 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

a) Die Produkte sind geeignet für den indirekten Lebensmittelkontakt in Wärme- 

und Haushaltsgeräten für eine Dauer von 2 Stunden und bis zu 230 °C. 

b) Von direktem Kontakt (z. B. als Verpackungsmaterial) mit Lebensmitteln wird 

abgeraten, da die Proben den sensorischen Median-Geschmackstest mit Wasser nach 

2 Stunden mit 100 ± 2 ºC nicht bestanden haben. 

Geraberg, 01.10.2018 
 

Firma Geschäftsführer Vertreter 

Saveway Isolierstoffe GmbH   

Saveway Handels GmbH   

Siamat Co., Ltd.   

 

QM-FB-8.2-7 01.10.2018 Rev.001                        Seite 1 von 1
Konformitätserklärung für Lebensmittelkontakt -DE




